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KİMLER KENDİ İSTEĞİYLE İŞTEN AYRILDIĞINDA TAZMİNAT 

ALABİLİR? 

Evlenen kadın, askere giden erkek, emekliliği için gereken yaş dışındaki şartları sağlayan çalışanlar, 

kendi istekleriyle işten ayrıldıklarında kıdem tazminatına hak kazanıyorlar.  

Erkek çalışan askerlik nedeniyle işten ayrıldığında, bu durumunu belgeleyerek kıdem tazminatına hak 

kazanıyor. Kadın çalışan, evlendiği tarihten itibaren bir yıl içinde kendi isteği ile işten ayrıldığında kıdem 

tazminatına hak kazanıyor. Yaş dışındaki şartları sağlayanların kıdem tazminatına hak kazanmaları 

durumu ise bu kadar basit değil.  

Yaş dışındaki şartları sağlayanlar  

8 Eylül 1999 öncesi sigortalı olanlar  

Sigorta başlangıcı 8 Eylül 1999 tarihinden önce olan 4/a (SSK) sigortalıları, an itibarıyla 15 yıl 

sigortalılık süresini tamamlamış durumdalar. 3600 prim günleri de varsa, yaş dışındaki emeklilik 

şartlarını sağlamış oluyorlar. SGK’dan alacakları bu durumlarını teyit eden “Kıdem Tazminatına Esas 

Yazı” yı işverene ibraz ederek kendi istekleriyle işten ayrıldıklarında kıdem tazminatına hak 

kazanıyorlar.  

8 Eylül 1999 – 30 Nisan 2008 arası sigortalı olanlar  

7000 prim gününü tamamladıklarında ya da 4500 prim günüyle 25 yıllık sigortalılık süresini 

doldurduklarında yaş dışındaki emeklilik şartlarını sağlamış oluyorlar.  

30 Nisan 2008 sonrası sigortalı olanlar  

Sigorta başlangıcı 30 Nisan 2008 tarihinden sonra olanlar kapsama girmiyor. Kendi istekleriyle işten 

ayrılmaları durumunda kıdem tazminatına hak kazanmaları söz konusu değil.  

İşten ayrılma iradesi 

Yargıtay’ın son kararları, kıdem tazminatı alarak işten ayrılan kişinin başka bir işyerinde 

çalışabileceği şeklinde.  

 

 

 

 

 

 

 
      



 

 

 

 

Birden fazla kez tazminat alınabilir mi?  

SGK’dan alınacak “Kıdem Tazminatına Esas Yazı” ve bu şekilde işten ayrılarak kıdem tazminatı 

alması hususunda yasada sayısal bir sınırlama yok. Kıdem tazminatına hak kazanmak için emeklilik için 

gereken yaş dışındaki şartların sağlanmış olması ve bunun da SGK’dan alınacak yazı ile 

belgelendirilmesi yeterli.  

 

Diğer Hususlar  

 

• “Kıdem Tazminatına Esas Yazı”nın işten ayrılmadan önce SGK’dan alınıp, işverene ibraz 

edilmesi gerekiyor.   

 

• Kıdem tazminatına hak kazanabilmek için aranan sigortalılık süresi ve prim günü şartlarını aynı 

işyerinde sağlamak gerekmiyor. Her iki şart için de ilk defa sigortalı olunan tarihten itibaren 

geçen sigortalılık süresi ve prim günleri dikkate alınıyor.  

 

• Gerek sigortalılık süresi gerekse prim günü şartlarının tespitinde hizmet birleştirmeleri ile bu 

süreleri etkileyen faktörler (borçlanılan süreler, itibari hizmet süreleri, fiili hizmet süresi zamları 

gibi) dikkate alınıyor.  

 

• Emekli olup sosyal güvenlik destek primine tabi olarak çalışmaya devam edenlerin bu yolla işten 

ayrılıp kıdem tazminatına hak kazanmaları söz konusu değil.  

 

• Yaş dışındaki şartları sağlayarak kıdem tazminatına hak kazananlar, işten kendi istekleriyle 

ayrılmış olduklarından, ihbar tazminatına hak kazamıyorlar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


